
 

 
Ordinanza Dirigenziale  N. 189  del  11/04/2019 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1719897  

                      Pagina 1 di 3 
 

 
 

 

 
 
   

 1719897  

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
 

N. 189    del  11/04/2019 
 
 

UOA POLIZIA MUNICIPALE 
   

OGGETTO:REGOLAMENTAZIONE VIABILITA’ E SOSTA PER  SV OLGIMENTO 
COMPETIZIONE SPORTIVA DENOMINATA “27° MEMORIAL  MIM I’ 
ANGELINI - GIRO DI VALLESENZANA” IN PROGRAMMA PER I L 
GIORNO 14 APRILE 2019.            

  
      IL COMANDANTE 
 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 51 del 31 dicembre 2018  con il quale alla sottoscritta è stata 
confermata la nomina a Comandante della Polizia Municipale (Unità Operativa Autonoma Polizia 
Municipale e Protezione Civile);  
 
VISTA la richiesta del sig. Luigi Proietti  in qualità di Presidente – Associazione Sportiva Dilettantistica 
“Mezzofondo club Ascoli” e Organizzatore  della manifestazione sportiva denominata “27° Memorial Mimì 
Angelini “ Giro di Vallesenzana in programma per il giorno 14 aprile 2019 con inizio alle ore 9,00 circa,  
relativa alla necessità di regolamentare la viabilità lungo i tratti stradali interessati allo svolgimento della  
suddetta manifestazione sportiva; 
 
RICHIAMATA l’Ordinanza Dirigenziale  n. 441 del 20.10.2015 avente per oggetto : “Regolamentazione 
della viabilità in Viale Rozzi e omonimo piazzale per lavori di realizzazione nuova tribuna lato est dello 
Stadio Cino e Lillo del Duca“ con cui è stata modificata la viabilità  in Via C. Rozzi e sul piazzale omonimo; 
 
RITENUTO opportuno di dover provvedere alla regolamentazione della viabilità lungo il tratto stradale 
interessato alla manifestazione; 
 
VISTO l’art. 9 del Decreto Legislativo n. 285 del 30/04/1992 così come modificato dal decreto legge n. 121 
del 20/6/02; 
 
DATO ATTO che la sottoscritta  è il responsabile del procedimento relativo al presente atto; 
 
VISTO l’art. 7 del D.L. n. 285 del 30/4/1992 "Nuovo Codice della Strada":  
 

ORDINA 
 
Per il giorno 14 aprile 2019 a partire dalle ore 9,00 fino al termine esigenza: 



 

 
Ordinanza Dirigenziale  N. 189  del  11/04/2019 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1719897  

                      Pagina 2 di 3 
 

 
 

 
 
1. di interdire  la circolazione veicolare  nel   tunnel  in prossimità della  curva nord dello  Stadio 

Comunale; 
2. di interdire   altresì   la circolazione veicolare in Viale C. Rozzi, tratto sotto la  curva nord per il tempo 

necessario al passaggio degli atleti per la sola fase di partenza della gara; 
3. di interdire  la viabilità area parcheggio  “Piazza Roberto Strulli” di fronte  supermercato IperSimply  

lato est ed  area antistante il piazzale Pattinodromo (proseguimento di Via Abruzzo); 
4. di istituire il divieto di sosta rimozione 7,00 – 14,00 area parcheggio  “Piazza Roberto Strulli” di fronte  

supermercato IperSimply  lato est ed  area antistante il piazzale Pattinodromo (proseguimento di Via 
Abruzzo); 

5. di istituire   l’obbligo di svolta a destra in corrispondenza dell’intersezione  tra la bretella di accesso  
(lato sud del supermercato IperSimply) alla Piazza Roberto Strulli  e la Via Abruzzo; 

 
Si autorizza altresì, ai sensi dell’art. 9 del Decreto Legislativo n. 285 del 30/04/1992 e successive modifiche 
e integrazioni, lo svolgimento della suddetta competizione sportiva lungo le  strade comunali interessate;. 
 
Con la presente Ordinanza si autorizza il comitato Organizzatore di concerto con il Servizio  Segnaletica e 
Viabilità comunale a collocare  la  specifica segnaletica  con particolare attenzione alla  delimitazione di un 
tratto di carreggiata da riservare al transito dei concorrenti, la cui ampiezza dovrà essere di m. 1,50, 
compresa dal bivio per Via Esino fino all’imbocco del tunnel area Stadio; 
 
Si autorizza altresì la collocazione di un palco  sul piazzale  supermercato IperSimply, tale sistemazione 
dovrà interessare esclusivamente l’area destinata a parcheggio; 
 
Gli organizzatori dovranno altresì assicurare lungo tutto il percorso  un servizio di vigilanza  con personale 
proprio munito di bandierine rosse, con particolare attenzione alle intersezioni stradali. 
 
E’ fatto divieto, nei giorni antecedenti la manifestazione, collocare plance, trespoli o altre strutture 
pubblicitarie lungo le strade comunali, segnare frecce direzionali lungo il percorso al fine di evitare 
confusione con la segnaletica orizzontale, 
 
I materiali e le strutture utilizzate per lo svolgimento della manifestazione, dovranno essere  rimosse al 
termine della gara, ed eventuali rifiuti conferiti negli appositi contenitori. 
 
L’ Amministrazione comunale  è sollevata da qualsiasi responsabilità per danni o incidenti che potessero 
verificarsi a persone o a cose per effetto della presente Ordinanza. 
 
Per accertate necessità, a tutela della pubblica incolumità, il Comando di P.M. potrà attuare deviazioni alla 
circolazione veicolare ove le condizioni obiettive del traffico siano tali da imporre il dovuto cambiamento. 
  
Il presente provvedimento, reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, viene 
trasmesso al Prefetto di Ascoli Piceno per l’adozione  - ai sensi dell’art. 13 della legge 121/1981 – delle 
azioni di coordinamento e delle necessarie comunicazioni alle Forze di Polizia. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dall’avvenuta 
pubblicazione , ovvero ricorso al Presidente della Repubblica  entro il termine di 120 giorni.  
     
 
 

               IL Comandante. 
                      (Dr.ssa  Patrizia Celani) 
   



 

 
Ordinanza Dirigenziale  N. 189  del  11/04/2019 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1719897  

                      Pagina 3 di 3 
 

 
 

        
 -   Prefettura  
- Questura 
- Comando Provinciale Carabinieri 
- Comando Provinciale Guardia di Finanza 
- Comando Vigili del Fuoco 
- Comando Polizia Stradale  
- Presidente associazione Mezzofondo Club Ascoli - Sig. Luigi Proietti – 

c.a. Sig. Bertolotto  Vincenzo mail viramabe@libero.it.  
- START 
- ASUR Servizio 118 
- Ufficio Tecnico geom. Marini 
- Servizio Segnaletica-per esecuzione 
- Ufficio Sport 
  
 
 
 

 
 


		2019-04-11T12:17:00+0200
	CELANI PATRIZIA




